
PORTARIAS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO    PUBLICADO EM 30.03.09 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 02-06 Jan-Mar/2009 

 
11 

PORTARIA Nº 123/DAD, de 17 de março de 2009. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Cancelar as férias do servidor JAIME RODRIGUES DOS SANTOS, Chefe de Serviço, matrícula 

nº 1420195, programadas para o período de 01.03.2009 a 30.03.2009, referente ao exercício de 2008, a serem 

reprogramadas para 01.06.2009 a 30.06.2009. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

VLADIMIR NEPOMUCENO 

Diretor Substituto 

PORTARIA Nº 126/DAD, de 26 de março de 2009. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 06.01.2009, as férias do 

servidor ALENIR ALBUQUERQUE, Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0442989, programadas para o 

período de 05.01.2009 a 03.02.2009, referente ao exercício de 2009, a serem reprogramadas para 26.02.2009 a 26.03.2009.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

VLADIMIR NEPOMUCENO 

Diretor Substituto 

PORTARIA Nº 127/DAD, de 26 de março de 2009. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 27.02.2009, as férias da 

servidora ALENIR ALBUQUERQUE, Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0442989, programadas para o 

período de 26.02.2009 a 26.03.2009, referente ao exercício de 2009, a serem reprogramadas para 06.07.2009 a 02.08.2009.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

VLADIMIR NEPOMUCENO 

Diretor Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 128/DAD, de 26 de março de 2009. 



PORTARIAS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO    PUBLICADO EM 30.03.09 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 02-06 Jan-Mar/2009 

 
12 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no 

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Homologar as Licenças-Prêmios para o mês de abril de 2009, dos servidores abaixo relacionados, 

conforme períodos descritos: 

 

NOME MAT. 
FUNC. 

CONF. 
LOTAÇÃO PERÍODO 

AUDREY CÁSSIA FERREIRA DE 

ALBUQUERQUE 
445841 - AER GOIÂNIA 1/4/2009 a 30/4/2009 

ALZIMIRO DIAS 444360 - AER CAMPO GRANDE 6/4/2009 a 4/7/2009 

CÉLIA LINO DE SOUZA 443026 FGR-3 SEDE 1/4/2009 a 30/4/2009 

IZAIAS ALVES DE SOUZA 445364 - NAL KANELA 6/4/2009 a 4/6/2009 

JONATON ALVES DA SILVA 445353 - NAL KANELA 10/4/2009 a 8/7/2009 

JORGE RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 443120 DAS-102.1 SEDE 
22/4/2009 a 

21/5/2009 

JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS 445182 - 
AER ATALAIA DO 

NORTE 
1/4/2009 a 29/6/2009 

LUÍS CARLOS RUBIM DOS SANTOS 446897 - AER SÃO LUÍS 1/4/2009 a 30/4/2009 

RAIMUNDO CARLOS PINHEIRO DE SOUZA 446919 - AER ALTAMIRA 6/4/2009 a 5/5/2009 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

VLADIMIR NEPOMUCENO 

Diretor Substituto 

 


